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Maj 2023 
 
Kære læser 

Sydsjællands- og Lolland-Falsters Politi har tidligere ca. to gange årligt udsendt bladet 
DIAlogen til Tryghedsnetværket. Fremadrettet vil vi dog i højere grad udforme DIAlogen 
som korte nyhedsbreve, der udsendes oftere i årets løb, tilpasset med hvad der er aktuelt 
og ”sidste nyt”. 

 
I slutningen af 2022 og foråret 2023 har vi inviteret til netværksmøder i de enkelte 
kommuner for at tage temperaturen på samarbejdet mellem din tilknyttede kontaktbetjent i 
Lokalpolitiet og Lokalråd samt Tryghedsambassadører – alt med den hensigt at optimere 
samarbejdet til gavn for såvel borgere som politi. 

Desuden lægger vi op til at de ”super-nabohjælpere” som har meldt sig som Nabovenner, 
fremover bliver en del af tryghedsnetværket under Borgernært Politi, ligesom de 
Facebook-ansvarlige også bliver det. Se også artikel om hvordan vi deler nyheder fra 
vores Lokalpoliti i politikredsens syv kommuner. 

 
Vi håber at alle vil medvirke til at dele Nyhedsbrevet så mange steder som muligt i 
lokalområdet, så vi når ud til så mange borgere som muligt. 

 
Har du spørgsmål eller kommentarer er du velkommen til at ringe eller maile til din 
kontaktbetjent i Lokalpolitiet. 

Denne gang har vi valgt at informere om: 

 Kør Rent - et samarbejde om forebyggelse af spiritus- og narkokørsel 

 Lokalpolitiet på Facebook 

 Kunne du tænke dig at blive Naboven https://nabohjaelp.botrygt.dk/naboven 

https://nabohjaelp.botrygt.dk/naboven
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SAMARBEJDE MELLEM POLITI OG KOMMUNER HAR FÅET FLERE I 
BEHANDLING 

Samarbejde mellem politiet og kommuner om forebyggelse af spiritus- og 
narkotikakørsel har fået flere i behandling, og derfor udvides tilbuddet til alle 
politikredsens kommuner. 

Spiritus- og narkotikakørsel medfører stor fare for både føreren selv og andre i trafikken. I 
2021 blev 31 danskere dræbt i trafikken i færdselsulykker, hvor føreren var alkohol- eller 
narkotikapåvirket. De 5 døde i vores politikreds. 

Sektionsleder i Forebyggelsessekretariatet hos Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 
Kirstine Klukan udtaler: 

- Spiritus og narkokørsel kan vi ikke forebygge alene med bøder og straf. Oftest 
stikker problematikken dybere end at man er kommet til at tage en øl for meget, 
men at borgerens dømmekraft er svækket af et misbrug. Her har vi brug for 
langsigtede løsninger og dermed brug for et tættere samarbejde med 
Rusmiddelscentrene, der kan tilbyde behandling. 

Fra juni 2021 til juli 2022 har politikredsen afprøvet et nyt tiltag for at hjælpe borgere med 
en rusmiddeludfordring i behandling. Borgere med bopæl i Guldborgsund og Lolland 
Kommune, blev i forbindelse med sigtelser for spiritus- eller narkotikakørsel, tilbudt at blive 
kontaktet af kommunens rusmiddelcenter, hvor borgeren kunne få en uforpligtende 
samtale, rådgivning og tilbud om behandling. Det var der i forsøgsperioden 55 borgere 
som takkede ”ja” til. 

Teamleder Anika Quist fra Rusmiddelcenter Lolland siger: 
 

- Det er en særdeles god mulighed politi og kommune har fået her for at hjælpe nogle 
borgere tidligere i behandling. Vi har oplevet et rigtigt godt samarbejde omkring disse 
borgere og har haft stor succes i Lolland kommune med at få dem indskrevet i 
misbrugsbehandling. 

På baggrund af de gode erfaringer har Sydsjællands og Lolland-Falsters politi inviteret 
rusmiddelscentre fra kredsens syv kommuner (Lolland, Guldborgsund, Slagelse, Sorø, 
Faxe, Næstved og Vordingborg) med i samarbejdet, hvilket alle syv kommuner har takket 
ja til. Hermed er det fra d. 1. april 2023 en kredsdækkende indsats, at spiritus- og 
narkobilister bliver tilbudt at få hjælp til rådgivning eller gratis misbrugsbehandling ved 
nærmeste rusmiddelscenter. 
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Indsatsen er baseret på erfaringer fra Sverige, model SMADIT, hvor metoden med succes 
har været i brug siden 2003, ligesom der er gode erfaringer fra lignende tiltag i 
Nordjylland, Midt-og Vestjylland, Nordsjælland og på Bornholm. Projektet bliver fulgt af 
Center for Rusmiddelforskning. 

Yderligere information om indsatser: Center for Rusmiddelforskning (CfR igangsatte i 
2021 projekt ”Forebyggende indsatser mod kørsel i påvirket tilstand” (FIAT), som havde til 
formål at undersøge forebyggende indsatser mod spiritus- og narkotika-kørsel for at 
hjælpe borgere med rusmiddelproblemer i behandling. 
https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og- klinikker/center-for-
rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende- indsatser-mod-alkohol-
i-trafikken 

Kontaktpersoner, hvis I vil vide mere: 
Politiet: Sektionsleder Kirstine Klukan, tlf. 41328239, mail KBK008@politi.dk 
eller Politikommisærer Søren Skotte, tlf. 41328799, mail SSK005@politi.dk 
Rusmiddelcentre: Teamleder Anika Quist, tlf. 29387184, mail anqu@lolland.dk 

 
NU ER LOKALPOLITIET PÅ FACEBOOK I ALLE POLITIKREDSENS 
KOMMUNER 

Hvis man vil tættere på borgerne, så skal man være der, hvor borgerne er – og de er på 
Facebook. 

 
Som det vil være mange bekendt er Sydsjælland og Lolland Falsters Lokalpoliti nu på 
Facebook. Den overordnede tanke er, at øge tilstedeværelsen på de sociale medier og 
reelt være til stede, hvor borgerne er. Konkret har vi etableret en Facebook-side for hver 
kommune, og her fra deles relevant indhold i de enkelte kommuners store Facebook 
borger-grupper, så vi er til stede bredest muligt. 

Fra den spæde start i Lolland Kommune i første kvartal 2022 er alle kommuner i 
Politikredsen nu fuldt til stede på Facebook, og det har været en meget positiv oplevelse 
for os i Lokalpolitiet. 
Ja, man møder mange forskellige meninger i kommentarsporet, men det er selve øvelsen, 
for Facebook giver mulighed for at komme helt ud lokalt med problemstillinger og 
informationer, som er vedkommende for de borgere, som bor i området, og det har givet en 
synlighed begge veje, som er helt uvurderlig. Særligt efterlysninger og hurtig information 
om potentielt farlige forhold har stor bevågenhed, og den respons og hjælpsomhed, 
Lokalpolitiet har oplevet på Facebook-siderne og i de store lokale by-grupper når borgerne 
har reageret og straks henvendt sig på 114, er med til at skabe den tryghed, som er 
hovedformålet med Lokalpolitiets arbejde. 

 

https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og-klinikker/center-for-rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende-indsatser-mod-alkohol-i-trafikken
https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og-klinikker/center-for-rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende-indsatser-mod-alkohol-i-trafikken
https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og-klinikker/center-for-rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende-indsatser-mod-alkohol-i-trafikken
https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og-klinikker/center-for-rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende-indsatser-mod-alkohol-i-trafikken
https://psy.au.dk/forskning/forskningscentre-og-klinikker/center-for-rusmiddelforskning/forskning/forskningsprojekter/fiat-forebyggende-indsatser-mod-alkohol-i-trafikken
mailto:KBK008@politi.dk
mailto:SSK005@politi.dk
mailto:anqu@lolland.dk
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Og så skal man ikke glemme, at der bestemt også er plads til både en aprilsnar, billeder af 
glade børn, når Lokalpolitiet er ude på skolerne eller præsentation af Hundepatruljens 
nyeste hvalpe. 
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Lokalpolitiets Facebook-sider skal gerne være repræsentative for det arbejde, vi udfører 
blandt borgerne, og det er heldigvis ikke alvorligt det hele. 

 
Vi glæder os til fortsat at møde jer derude. 

Lokalpolitiet kan du finde under: ”Lokalpolitiet i Sorø Kommune” på Facebook 
 

 

NABOVEN – TIL GAVN FOR NABOLAGET 

 Kunne du tænke dig at blive Naboven, se indledningen, så kan du læse 
mere her: https://nabohjaelp.botrygt.dk/naboven 

 

 

https://nabohjaelp.botrygt.dk/naboven
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Ruds-Vedby og 
Stenlille 

Anders Grønbech 
Nielsen 

5097 4308 

Sorø by 

Torben 
Christensen 

4137 8416 

Pedersborg og 
Fjenneslev 

Søren Clemmensen 

4132 8375 

Dianalund 

Kasper Emde 
Nygård 

5097 4360 

 

 
DIT LOKALPOLITI 
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